
Besluit tot wijziging van de Aanwijzing toezichthouders Den Haag 2016 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

• ingevolge artikel 34, eerste lid, van de Verordening Scheveningen Haven 2008 met het toezicht 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens die verordening zijn belast de senior operator, 

de operator, de Assistent-Verkeersleiders, de Havenmeester, de beheerder operationele havenzaken, 

de Inspecteurs Openbare Ruimte en de Boswachters werkzaam bij de Dienst Stadsbeheer; 

• ingevolge artikel 34, tweede lid, van die verordening met het toezicht op de naleving van het be- 

paalde bij of krachtens die verordening voorts zijn belast de bij besluit van het college dan wel 

de burgemeester aan te wijzen personen; 

• de functie van Inspecteur Openbare Ruimte thans niet meer bestaat en wordt vervuld door de 

handhavers en toezichthouders van de Handhavingsorganisatie, doch dat zij niet als zodanig als 

toezichthouder bij of krachtens de Verordening Scheveningen Haven 2008 zijn aangewezen; 

• het derhalve wenselijk is de handhavers en toezichthouders van de Handhavingsorganisatie in 

de Aanwijzing toezichthouders Den Haag 2016 aan te wijzen als toezichthouder van de Verordening 

Scheveningen Haven 2008; 

• met het van kracht worden van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2020 een nieuwe 

verordening vastgesteld waarvoor toezichthouders moeten worden aangewezen; 

• het voorts wenselijk is de Aanwijzing toezichthouders Den Haag 2016 te wijzigen in verband met 

een kennelijke verschrijving; 

• de aanwijzing verder nog wordt uitgebreid met de functie van Teammanager bij de Afdeling 

Vergunningen en Toezicht van de Dienst Stedelijke Ontwikkeling voor toezicht op de Woningwet, 

de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Wet op de ruimtelijke ordening, de Huisves- 

tingswet 2014; 

  

besluit: 

  
  

I de Aanwijzing toezichthouders Den Haag 2016 te wijzigen als volgt: 

A. in het onderdeel ‘Gelet op de artikelen:’ wordt na ‘27 van de Algemene subsidieverordening Den 

Haag 2014’ een nieuw gedachtestreepje toegevoegd dat luidt: 

- 27 van de Algemene subsidieverordening De Haag 2020; 

B. in het onderdeel ‘Gelet op de artikelen:’ wordt ‘knideropvang’ vervangen door: kinderopvang; 

C. aan het onderdeel ‘Gelet op de artikelen:’ wordt een nieuw gedachtestreepje toegevoegd dat luidt: 

- 34, tweede lid, van de Verordening Scheveningen Haven 2008; 

D. in besluitonderdeel I, onder a, wordt na ‘de Verordening winkeltijden gemeente Den Haag 2018’ 

toegevoegd: de Verordening Scheveningen Haven 2008; 

E. in besluitonderdeel I, onder c, wordt na ‘alsmede’ toegevoegd: de teammanager en; 

F. in besluitonderdeel I, onder h, wordt na ‘de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014’ toe- 

gevoegd: en de Algemene subsidieverordening Den Haag 2020; 

  

II. dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking in het gemeenteblad en terugwerkt 

tot en met 1 juni 2021. 

  

Den Haag, 31 augustus 2021 

  

  Het college van burgemeester en wethouders, 

de burgemeester, de secretaris, 

Nr. 308390 

GEMEENTEBLAD 8 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2021 nr. 308390 8 september 2021 1 



Jan van Zanen Ilma Merx 

  

  

  

  

  

  

  

  

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. 

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de bekendmaking van het besluit naar: 

  

Burgemeester en wethouders van Den Haag 

AWB/bezwaar 

Postbus 12 600 

2500 DJ DEN HAAG 

  

In het bezwaarschrift moet het volgende staan: 

naam en adres; 

de datum en handtekening; 

een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur een kopie mee of noem 

het kenmerk); 

de argumenten voor bezwaar; 

dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een volmacht mee. 

  

Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. Via de site kunt u ook een digitaal bezwaarschrift 

indienen. Bij een spoedeisend belang kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de 

rechtbank Den Haag. 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 308390 8 september 2021 2 


